
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 
 

30 августа 2024 г.                                                                                                №135-од  
г. Петрозаводск 

 

Об утверждении основного (организованного) 

десятидневного меню на период осень-зима 

 

В соответствии со ст. 37,41 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.8.1.3, п. 8.2  Санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32  иных нормативных актов 

Республики Карелия и Российской Федерации, в целях организации 

сбалансированного рационального питания обучающихся в осенне-зимний период, 

повышения качества питания, принятия мер по улучшению здоровья обучающихся 

и для осуществления системного контроля за организацией питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие со 2 сентября 2024 года по 28 февраля 2025 

года, для организации питания обучающихся образовательной организации, 
следующие меню:  

 основное (организованное), десятидневное, на период осень-зима, 

возрастная категория 7-11 лет, двухразовое питание (Приложение 1); 

 основное (организованное), десятидневное, на период осень-зима, 

возрастная категория 12 лет и старше, двухразовое питание 

(Приложение 2); 

 основное (организованное), десятидневное, на период осень-зима, 

возрастная категория 7-11 лет, шестиразовое питание (Приложение 3); 

 основное (организованное), десятидневное, на период осень-зима, 

возрастная категория 12 лет и старше, шестиразовое питание 

(Приложение 4). 

2. Ознакомить с данным приказом работников, участвующих в организации 

питания обучающихся. Ответственный - документовед Курочкина Н.А. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Алексееву Н.В. 

 

Директор                                                                                                    М.Н.Кузьмина 

 
 



 

 


		2024-08-30T13:53:32+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




